1

花蓮縣政府 函

受文者：本縣各公立國民中小學、花蓮縣立體育實驗高級中學

主旨：檢送修正「花蓮縣國民中小學應用社會回饋資源注意事項」第四點，並自九十二年五月三十日起生效，請　查照。
副本：本府行政室（文書課，請刊登公報）、花蓮縣教育局（國教課）

代理縣長  范  光  群

【本案依照分層負責授權主管局長判發】

花蓮縣國民中小學應用社會回饋資源注意事項

中華民國八十八年十月十三日花蓮縣政府八八府教國字第一一四○一四號函訂頒

一、花蓮縣政府（以下簡稱本府）為協助本縣各國民中小學（以下簡稱各校）善用社會回饋資源，改善教學環境及設備，發展學校特色，並輔導各校建立合法及健全之制度，以促進各校校務健全之發展，特訂定本注意事項。
二、本注意事項所稱「社會回饋資源」係指各校因地緣關係或辦學績效與需要，而依法獲得下列有關單位補助或贊助之經費：

（一）非本縣轄屬之政府機關：如太魯閣國家公園管理處、東海岸風景區管理處、台電東部發電處······等。

（二）民營企業暨民間團體：如台灣水泥公司、亞洲水泥公司、各基金會、獅子會及熱心教育團體······等。

（三）熱心教育人士：如各級民意代表、地方仕紳、校友、家長會······等。
三、本注意事項所規範之社會回饋資源係指應用於學校採購及各項活動之經費為限。

四、各校應用社會回饋資源時，應遵照下列各款事項辦理：

（一）成立「應用社會回饋資源管理委員會」並訂定管理辦法，監督回饋資源之運用，以符公開化、透明化、合法化之原則。

（二）各校當年度獲補助（贊助）之社會回饋資源運用項目應避免與本府同年度核定補助經費項目雷同或重覆，以免造成教育資源之浪費（但同一項目經費不敷使用時不在此限）。

（三）各校於執行本注意事項所稱之回饋資源，除應依照補助（贊助）單位之規定辦理外，並應遵照政府採購法及其相關實施細則辦理。

（四）各校應配合校務發展計畫並博採眾議審慎規劃運用回饋資源，以發揮其最大之經濟效益，獲致良好績效。

（五）各校應於有關單位補助或贊助發生後壹週內，填報社會回饋資源事實表（格式如附表）送本府核辦。
五、各校依本注意事項執行「應用社會回饋資源」成效卓著，且無違法情事者，各校得檢具具體成果資料及有功人員報本府敘獎，以資激勵，其敘獎標準由本府另訂之。
六、本注意事項如有未盡事宜得依有關法令規定隨時修訂之。
七、本注意事項經縣長核定後發布實施，修正時亦同。

附表
	花蓮縣國民中小學應用社會回饋資源事實表：

	單位或姓名
	花蓮縣國民中小學應用社會回饋資源事實
	備註

發文日期：中華民國九十二年五月三十日

發文字號：府教國字第０９２０６００３１９０號

1
1